ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/;E-mail: legislativomanaca_1948@hotmai.com

INDICAÇÃO Nº 091/2021

AUTOR: VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS – WILSON

MIRANDA LIMA, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DEPUTADO ESTADUAL – SAULLO

VELAME VIANNA, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D´ÂNGELO, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SUGERINDO:

OS SERVIÇO DE CONCRETAGEM DOS RAMAIS DO SANTANA E VAI QUEM QUER,

LOCALIZADOS NA COMUNIDADE BELA VISTA – ZONA RURAL DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Nossa proposição visa atender as reinvindicações dos moradores da comunidade

citada, tendo em vista que, até a presente não dispõe  dos serviços ora solicitado.

É inerente informar que, todos os anos os moradores desta comunidade tem

sofrido muito, e tem encontrado muita dificuldade para realizar o escoamento de suas produções,

bem como no transporte escolar e dos demais usuários do ramal, à qual tem se deparado com os

desníveis do ramal provocado pelas fortes chuvas. Mediante o clamor de nossos munícipes é que

se faz necessário a presente propositura.

Isto posto conto com e elevado espírito público de Vossa Excelência em acatar nossa

indicação ora em tela.

Sala de Sessões da Câmara de Manacapuru, 08 de março de 2021.

PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

Vereador – autor

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/;E-mail